



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNI**

**Protokół nr 49/2022
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 12 grudnia 2022 r., godz. 8:30**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Podczas otwarcia obecnych było 4 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

Przewidziany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zapoznanie się z aktualną sytuacją Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu.
4. Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.
5. Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 oraz projektu uchwały budżetowej na 2023 rok.
6. Przygotowanie planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023.
7. Zgłaszanie wniosków do projektu planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok.
8. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LIV sesji Rady Powiatu w dniu 15 grudnia 2022 roku w sprawach:
 - a) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Ośrodku Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie;
 - b) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie;
 - c) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.;
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035;
 - e) zmian w budżecie powiatu na rok 2022.

9. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

10. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 14 listopada 2022 r.

11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Komisja, nie zgłaszając uwag, przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie, 4 głosami „za”.

Ad. pkt 3

Zapoznanie się z aktualną sytuacją Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu

Przewodniczący na wstępie poinformował, że Dyrektor Katarzyna Ślimak nie może być obecna na dzisiejszym posiedzeniu Komisji, ale informacja o działalności ZOZ została przesłana radnym drogą elektroniczną.

Kolejno zapytał o realizację projektu dotyczącego nowoczesnego sprzętu medycznego. Starosta powiedział, że trwa dostosowywanie pomieszczeń pod nową pracownię RTG oraz montaż nowego sprzętu – wartość projektu wynosi 1.054.090 zł.

Następnie Przewodniczący zapytał o złożony wniosek dotyczący podniesienia poziomu opieki w ZOZ na kwotę 863.646 zł. Starosta powiedział, że ten konkurs nie został jeszcze rozstrzygnięty.

Informacja o aktualnej sytuacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4

Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

Aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie przedstawił Dyrektor jednostki Wojciech Glinka. Odnosząc się do spraw kadrowych powiedział, że sytuacja jest w miarę uporządkowana, bieżąca praca nie jest zagrożona. Kolejno poinformował, że obecnie trwa końcowy etap uzgadniania warunków na rok przyszły z lekarzami. Dodał, że generalnie przyjął zasadę zero podwyżek w związku z trudną sytuacją finansową. Odnosząc się do infrastruktury powiedział, że prace na nowym bloku operacyjnym idą pełną parą. Dodatkowo odbędzie się budowa szybu windy. Dyrektor powiedział, że w uzgodnieniu ze Starostą został zakupiony ogrzewany kontener – poczekalnia przy poradniach specjalistycznych w zamian za użytkowny do tej pory namiot. Został ogłoszony przetarg na opracowanie PFU na rozbudowę i dobudowę szpitala. Kolejno Dyrektor odniósł się do zamknięcia oddziału położniczego stwierdzając, że była to dobra decyzja. Natomiast cały czas funkcjonuje ginekologia planowa. Dyrektor powiedział, że niektóre pomieszczenia są już przymałe. Wyjaśnił, że tworząc nowy oddział chirurgii trzeba go budować zgodnie z nowymi przepisami. Dyrektor poinformował, że obecnie na bloku operacyjnym operacje wykonywane są nawet do godz. 21.00. Dzieję się tak dlatego, że są dwie sale, które

cały czas są w miarę możliwości usprawniane. Sprzęt medyczny został już zakupiony z programu unijnego. Jest to sprzęt wysokiej klasy. Głos zabrał Starosta podkreślając, że koszty zakupu tego sprzętu pokrywane są ze środków zewnętrznych, ale również wkładu własnego na poziomie ponad 700.000 zł, gdzie wartość całego projektu przekracza 3.000.000 zł.

Odnosząc się do finansów Dyrektor powiedział, że inżynieria finansowa w czasach Covidu dała jednostce pewien oddech. Ale szpital jest w połowie kontraktowania z NFZ roku przyszłego, o ryczałcie na razie się tylko mówi. Natomiast szpital miał najmniejszy ryczałt w województwie w 2016 r., jak podpisywano umowę z funduszem. W tej chwili ryczałt szpitala jest w dalszym ciągu ryczałtem niedużym i jeśli zostanie potraktowany tak jak inne szpitale, nie najlepiej to rokuje w kwestii finansów na rok przyszły.

Przewodniczący Komisji zapytał o sytuację szkoleń lekarzy ze wschodu, czy są jakieś zawirowania. Dyrektor powiedział, że nie wszystko jest do końca jasne, ale szpital korzysta z zapału i wiedzy tych lekarzy. Sytuacje tych lekarzy różnią się – dwóch jest na stażu po zdanym egzaminie nostryfikacyjnym, jedna lekarka jest już na rezydenturze, kolejna kończy staż i chce dalej pracować u szpitalu kętrzyńskim, natomiast reszta osób pełni zawód lekarza.

Starosta zapytał czy został już ogłoszony konkurs na poradnię ginekologiczną w Barcianach. Dyrektor powiedział, że jeszcze nic nie wiadomo.

Kolejno Starosta powiedział, że kluczowe jest PFU na rozbudowę zasobów lokalowych szpitala. Jego zdaniem dla całego samorządu jest to ważna sprawa na kolejne miesiące i lata. Dyrektor przedstawił ogólne warunki przetargu na PFU – rozbudowa interny z pododdziałem geriatry w nowym obiekcie, przeniesienie poradni do nowego obiektu, możliwe, że także fizjoterapii. Dyrektor powiedział, że od 1 stycznia zostanie znacząco rozwinięte działanie pracowni gastroenterologicznej, póki co w starych pomieszczeniach. Ale docelowo pracownia ma się mieścić w nowym obiekcie. Dodatkowo również ma się tam mieścić sala zabiegów endoskopowych. Odnosząc się do starego budynku powiedział, że na parterze będzie blok operacyjny z diagnostyką obrazową (tomograf i rentgen), na pierwszym piętrze oddział chirurgii i ortopedii, na drugim OIOM z oddziałami zabiegowymi.

Kończąc swoją wypowiedź Dyrektor wyraził zadowolenie ze współpracy szpitala z samorządem.

Ad. pkt 5

Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 oraz projektu uchwały budżetowej na 2023 rok

Jako pierwszy głos zabrał Starosta Michał Kochanowski. Na wstępie powiedział, że jest to jeden z trudniejszych budżetów jakie przyszło planować i konstruować na przyszły rok. Stwierdził, że nie jest to budżet marzeń, mimo wszystko jest bardzo realny do wykonania, ale też jest bardzo ambitny, bo poziom wydatków majątkowych i inwestycyjnych jest proporcjonalnie bardzo duży. Następnie zwrócił uwagę na kilka wartości. Dochody ogółem na przyszły rok wynoszą 112 mln zł. Natomiast dochody w bieżącym roku wynosiły 114 mln zł. Zmniejszenie wynika m.in. z tego, że środki

finansowe 500+, które powiat wypłacał przeszły z powiatu do ZUS. Środki na ubezpieczenie społeczne osób bezrobotnych, które do tej pory były w budżecie powiatu również trafiają do ZUS. Tak więc ten transfer pieniędzy, który przechodził tylko przez budżet powiatu jest już poza budżetem, stąd niższe kwoty dochodów. Subwencja ogólna jest wyższa o 12% (o 6.757.000 zł), w tej subwencji jest ujęta subwencja oświatowa. Skarbnik wtrącił, że te 12% to jest do września, natomiast w porównaniu do listopada jest to 9,8% czyli 5.500.00 zł więcej. Odnosząc się do subwencji oświatowej poinformował, że minister edukacji powiedział, że w kraju w roku 2023 będzie 20% wzrostu subwencji, z tym, że jest to w porównaniu z początkiem roku 2022. Natomiast w międzyczasie były podwyżki, było zatrudnienie nauczycieli specjalistów. Ponadto od stycznia jest przewidziana podwyżka dla nauczycieli na poziomie 7,8%, tak więc te 20% wzrostu subwencji pokrywa zaledwie podwyżki, nie licząc obsługi najniższej krajowej dla pracowników oświaty, którzy pracują w obsłudze oraz wzrostu inflacji związanej z kosztami funkcjonowania szkół. Jest także niższy udział w PIT, co jest chyba największym oszustem wobec samorządów, ponieważ zawsze ten PIT był uzależniony od wzrostu gospodarczego i PKB i rósł systematycznie z roku na rok. W przyszłym roku jest podobnie jak w roku bieżącym – ryczałt jest niższy o ponad 330.000 zł. Jest natomiast większy udział w CIT o 188.000 zł. Zwrócił także uwagę na to, że wysokość wydatków inwestycyjnych na 2023 r.– 24.000.000 zł jest niższa niż w roku bieżącym, ale to się zawsze kształtuje jeszcze w ciągu roku. W budżecie na rok przyszły stworzona jest rezerwa oświatowa i inwestycyjna. Są to nieobligatoryjne rezerwy. Następnie powiedział, że w tym roku na miesiąc październik udało się wypracować nadwyżkę operacyjną na poziomie 18.994.222 zł. Wyjaśnił, że nadwyżka to jest to, co pozwala samorządowi inwestować. To jest różnica między bieżącymi dochodami a wydatkami, oraz to co zostaje po pokryciu rat zobowiązań z odsetkami. Natomiast na przyszły rok nadwyżka operacyjna jest planowana na poziomie 370.000 zł. Dodał, że rezerwa inwestycyjna na przyszły rok została zaplanowana na poziomie 3.000.000 zł. Wyjaśnił, że jej wysokość wynika z tego, że w ciągu roku mogą pojawić się jakieś konkursy na dofinansowania zadań i trzeba będzie mieć środki na udział i wkład własny. Jest to więc zabezpieczenie dla powiatu. Kolejno powiedział, że deficyt wynosi 23.000.000 zł. Dodał, że o ile w budżecie spełniane jest kryterium podstawowe – art. 242 ustawy o finansach publicznych, który mówi, że dochody bieżące bilansują wydatki bieżące, o tyle dochody majątkowe są niższe niż wydatki majątkowe i tu powstaje deficyt. Będzie on w całości pokryty z niewykorzystanych środków pieniężnych, które znajdują się na rachunkach z lat ubiegłych oraz z wolnych środków czyli nadwyżki. Nie będzie konieczności zaciągania dodatkowych zobowiązań. Następnie Starosta poinformował o wysokości obsługi długu (odsetkach), które wynoszą 2.059.000 zł na rok 2023. Natomiast przed podwyżką stóp procentowych, w 2020 roku odsetki wynosił ok. 400.000 zł. Starosta podkreślił, że obsługa długu to wydatek bieżący. To pokazuje jak trzeba będzie zaciskać pasa i bardzo skrupulatnie planować wszelkie wydatki – bieżące oszczędzanie.

Przewodniczący Komisji zapytał o to, czego nie uda się zrealizować w przyszłym roku przez obecną sytuację finansową kraju i samorządu, ponieważ zabraknie pieniędzy przez postępowanie rządowe – podatki, inflacja. Starosta odnosząc się do

zadań infrastrukturalnych wskazał, że część planowanych przedsięwzięć na rok przyszły to kontynuacje z bieżącego roku. Natomiast nie można rozpoczynać nowych inwestycji, ponieważ nie wiadomo jeszcze jak się skończy ostatecznie inwestycja budowy Zakładu Aktywności Zawodowej – na to musi być zagwarantowana rezerwa finansowa, żeby go uruchomić. Dodał, że ma nadzieję, że nie trzeba będzie dokładać do bloku operacyjnego w szpitalu. Kolejno starosta powiedział, że kolejna sprawa, która będzie obciążać coraz bardziej powiat to Dom Pomocy Społecznej, o czym sygnalizuje już od dłuższego czasu. Dwa tygodnie temu został uruchomiony Ośrodek Interwencji Kryzysowej w nowych zasobach budynku na ul. Pocztowej. Dodał, że jeszcze trzy lata temu 500+ było elementem stanowiącym o tym, że dzieci z rodzin biologicznych nie trafiały do pieczy opiekuńczej. Natomiast dziś domy dziecka pękają w szwach, całkowicie zapełniony jest dom dla samotnych matek. Stwierdził, że sytuacja gospodarcza przekłada się na społeczną, a ponoszone koszty są duże. Następnie powiedział, że od 1 stycznia 2023 r. zawodowa rodzina zastępcza ma zarabiać minimum 4.000 zł. To jest umowa tylko dla mam. Plus to co płaci się na każde dziecko. Dodał, że obecnie wynagrodzenie było na poziomie najniższej krajowej. Starosta odnosząc się do obecnej sytuacji w kraju stwierdził, że planując przyszłość (2-3 lata) bardziej niż na zadaniach inwestycyjnych trzeba będzie skupić się i koncentrować wydatki na dziedziny społeczne, bo będzie trzeba coraz więcej pomagać ludziom, którzy w tej trudnej sytuacji gospodarczej i rynkowej nie będą sobie radzić. Kolejno Starosta powiedział, że otrzymał od Wojewody informację o przewidywalnej dotacji w wysokości ponad 1.000.000 zł na organizację transportu publicznego w ramach Funduszu Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Dodał, że powiat będzie realizował to zadanie wspólnie z gminami. Powiat w tym obszarze jest jednym z liderów w naszym województwie. Deficyt będzie pokrywany wspólnie z gminami, gdzie w skali roku planuje się go na poziomie ok. 250.000 zł. Natomiast za tą kwotę zostanie odtworzonych 18 połączeń komunikacyjnych, co stanowi, że autobusy będą wyjeżdżały codziennie 1.700 km na terenie powiatu. Przewodniczy stwierdził, że odtwarzanie tych połączeń to jest sukces dla powiatu.

Starosta poinformował również, że w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie wójtów i burmistrzów z bankiem BGK w kwestii nowego programu inwestycji strategicznych dedykowanego tylko zabytkom – 98% dofinansowania.

Starosta powiedział, że wydatki bieżące w sferze pozainwestycyjnej to plany jednostek powiatowych – ich bieżące funkcjonowanie. Odnosząc się do inwestycji na przyszły rok powiedział, że są to albo kontynuacje już rozpoczętych przedsięwzięć, albo z gwarancją i zabezpieczeniem finansowym ze źródeł zewnętrznych. Nie planuje się nic, co będzie trzeba sfinansować w 100% z budżetu powiatu.

Starosta odniósł się do dodatkowej subwencji, którą powiat otrzymał w wysokości 6.000.000 zł, gdzie miasta otrzymały po 2.800.000 zł. Powiedział, że to nie jest nawet rekompensata tego co powiat stracił, ponieważ przez ostatnie 3 lata była to kwota ok. 8.000.000 zł. Realna utarta dochodów z PIT, które do tej pory rosły co roku systematycznie, to strata dla powiatu. To co w budżecie się pogarsza to obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne. Dodał, że ostrożnie zaplanowano także sprzedaż majątku.

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 oraz projekt uchwały budżetowej na 2023 rok przedstawił Skarbnik Bogusław Lichocki. W swojej wypowiedzi podkreślił znaczenie otoczenia, które jest bardzo burzliwe. Oprócz pandemii i wojny na Ukrainie, inflacja, wzrosty kosztów energii, gazu, są też zmiany prawne, które wprowadzają chaos. Kolejno poinformował o trzech pozytywnych opiniach Regionalnej Izby Obrachunkowej w zakresie projektu budżetu na 2023 r., Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego oraz możliwości sfinansowania deficytu. Skarbnik odnosząc się do wydatków bieżących powiedział, że w niektórych pozycjach będzie ciężko i zapewne będzie trzeba mocno dokonywać zmian w ciągu roku. Kolejno zasygnalizował, że jeśli Zarząd Powiatu podejmie na najbliższym posiedzeniu autopoprawki do projektu WPF i budżetu na rok przyszły, to zostaną one przedstawione na sesji budżetowej. Dotyczą zadań realizowanych w tym roku, które mogą nie zostać w tym roku zrealizowane, a nie są też wydatkami niewygasającymi z upływem roku budżetowego.

Ad. pkt 6

Przygotowanie planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023

Komisja jednogłośnie zdecydowała, że plan pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023 pozostaje w takim samym zakresie, jak plan realizowany w roku bieżącym.

Ad. pkt 7

Zgłaszanie wniosków do projektu planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok

Komisja nie wniosła wniosków w zakresie planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok.

Ad. pkt 8

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 15 grudnia 2022 r. w sprawach:

- a) **przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Ośrodku Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie (zał. nr 3)**

Członek Komisji Bartosz Walewski, który pełni także funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie poinformował, że 29 września br. odbyła się kontrola w POWRE w Kętrzynie. Cały zespół

kontrolny był pod wrażeniem funkcjonowania jednostki. W toku przeprowadzonych czynności nie stwierdzono nieprawidłowości, wobec czego Komisja nie wydała zaleceń pokontrolnych.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

b) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie (zał. nr 4)

W trakcie realizacji punktu obrady opuściła Członek Komisji Olga Wanago.

Członek Komisji Bartosz Walewski poinformował, że kontrola w PUP w Kętrzynie odbyła się w dniach 14 października i 25 listopada br. Zakres kontroli został zlecony uchwałą Rady Powiatu w Kętrzynie. Zespół kontrolny bardzo merytorycznie i szczegółowo przeanalizował dokumentację, do której nie wniósł uwag.

Starosta poinformował, że odbył w ostatnim czasie spotkanie z pracownikami PUP oraz ze związkiem zawodowym. Odbyło się także spotkanie Rady Dialogu Społecznego, na którym obecny był przewodniczący solidarności zarządu regionu warmińsko-mazurskiego oraz przedstawiciel wojewody, pracownicy PUP i dyrektor jednostki. Na spotkaniu zapadły pewne ustalenia – czekamy na rozstrzygnięcia prowadzonych postępowań, dyrektor zadeklarował, że nie będzie ograniczał swobody działania związku zawodowego, ma także zostać wypracowane porozumienie pomiędzy pracodawcą a pracownikami PUP na rzecz normalnego funkcjonowania. Pozostałe sprawy, które wynikały z wystąpienia pokontrolnego PIP zostały uregulowane.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Na obrady wróciła Członek Komisji Olga Wanago.

c) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. (zał. nr 5)

Członek Komisji Bartosz Walewski poinformował, że kontrola sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. odbyła się w dniu 25 listopada br. Dodał, że Skarbnik Powiatu merytorycznie przedstawił wykonanie. W toku przeprowadzonych czynności nie stwierdzono nieprawidłowości, wobec czego Komisja nie wydała zaleceń pokontrolnych

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035 (zał. nr 6)

Skarbnik Bogusław Lichocki poinformował, że zmiany dotyczą:

I. dochodów i wydatków – zadania zlecone:

1. Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami.
2. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 107 417 zł.
3. Dokonać przeniesienia pomiędzy paragrafami wydatków na nieodpłatną pomoc prawną.
4. Na wnioski Powiatowych Domów Dziecka dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy jednostkami.
5. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami

II. dochodów i wydatków – zadania własne:

1. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami.
2. Dokonać zmiany w zakresie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
3. Na wniosek Centrum Usług Wspólnych dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami.
4. Dokonać zwiększenia wydatków na zadania związane ze środkami z Funduszu Pomocy oraz wprowadzić do budżetu odsetki od środków pieniężnych na rachunku Funduszu Pomocy.
5. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy działami i paragrafami.
6. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami.
7. Na wniosek I Liceum Ogólnokształcącego dokonać przeniesienia wydatków

- między paragrafami.
8. Na wniosek Zespołu Szkół im. M.C. Skłodowskiej dokonać przeniesienia wydatków między paragrafami.
 9. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dokonać przeniesienia wydatków między działami i paragrafami.
 10. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać zwiększenia dochodów i wydatków o 1 692 zł przedsięwzięcia pn. „Projekt innowacyjno-wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej”.
 11. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 462/2022 z dnia 21.11.2022 r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 1 929 zł na dofinansowanie działalności Domu Pomocy Społecznej. Dokonać przesunięcia dochodów między paragrafami oraz zmniejszyć dochody DPS z usług.
 12. Minister Rodziny i Polityki Społecznej przyznał nagrodę w kwocie 17 000 zł dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za wybitne, nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy społecznej. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków jednostki oraz przeniesienia wydatków.
 13. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy dokonać przeniesienia wydatków między paragrafami.
 14. Na wniosek Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji dokonać przeniesienia wydatków między paragrafami.
 15. Na wniosek Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie dokonać przeniesienia wydatków między paragrafami.
 16. Na wniosek Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu dokonać przeniesienia wydatków między paragrafami.
 17. W związku z otrzymanymi darowiznami na rzecz Powiatowych Domów Dziecka:
 - 1) 1 000 zł od PGK KOMUNALNIK,
 - 2) 1 000 zł od Młynomag,
 - 3) 400 zł od Apteki pod Orłem,
 - 4) 1 330 zł od osób fizycznych,dokonać zwiększenia dochodów i wydatków

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

e) zmian w budżecie powiatu na rok 2022 (zał. nr 7)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 9

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman złożył wniosek o wyrażenie zgody na to, aby kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie odbyło się w trybie zdalnym. Następnie poddał przedmiotowy wniosek pod głosowanie.

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania jednogłośnie przyjęła wniosek Przewodniczącego Komisji, a tym samym wyraził zgodę na to, aby kolejne posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym.

Ad. pkt 10

Przyjęcie protokołu

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 14 listopada 2022 r.

Ad. pkt 11

Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 10²⁵.

*Protokołowała:
D. Ambrosewicz*

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie
/-/ Krzysztof Jerzy Tytman